18.02.2022г. №150
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОХАН»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАН» НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ
В рамках подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий Иркутской области» на 2020-2024 годы, в соответствии с решением Думы муниципального образования «Боханский район» №138 от 29.12.2021г. «О бюджете Боханского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», в целях исполнения полномочий, предусмотренных ст.14 Федерального закона Российской Федерации №131-фз от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума муниципального образования «Бохан»

РЕШИЛА:
В Решение Думы муниципального образования «Бохан» №138 от 27.12.2021г. «О бюджете муниципального образования «Бохан» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» внести следующие изменения:
1) Статью 1 изложить в новой редакции:
«Статья 1»

1) Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Бохан» на 2022 год:

общий объем доходов бюджета в сумме 137 985 326 рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 122 776 400 рублей;

общий объем расходов бюджета в сумме 141 300 262,99 рублей, размер дефицита бюджета местного бюджета в сумме 3314936,99 рублей или 21% утвержденного общего объема доходов бюджета без учета утверждённого объема безвозмездных поступлений.

Установить, что превышение дефицита над ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного Кодекса РФ, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в объеме 3314936,99 рублей.
2) Приложения 1,4,5,6,7 изложить в новой редакции.
3) Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

4) Опубликовать настоящее Решение в Вестнике муниципального образования «Бохан» и разместить на сайте администрации муниципального образования «Бохан» в сети Интернет.
Председатель Думы МО «Бохан»
Глава муниципального образования «Бохан»

        Л.Н. Сахьянов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Думы муниципального образования «Бохан»
от №150 от 18.02.2022г.

«О внесении изменений в бюджет муниципального образования «Бохан» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
В рамках подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий Иркутской области» на 2020-2024 годы, в соответствии с решением Думы муниципального образования «Боханский район» №138 от 29.12.2021г. «О бюджете Боханского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», в целях исполнения полномочий, предусмотренных ст.14 Федерального закона РФ №131-фз от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Общее увеличение доходной части бюджета муниципального образования «Бохан» на 2022 год составило  738 300 рублей в том числе:
1. Субсидии местным бюджетам на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий в сумме 738 000 рублей;
2. Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов в сумме 300 рублей.
        Общее увеличение расходной части бюджета муниципального образования «Бохан»  составило 738 300 рублей, в том числе по:
         - По РзПр 0503 «Благоустройство» на сумму 738300 рублей.
Начальник финансового отдела                                                  Агапова С.С.